Resposta ao Requerimento nº 1283/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre infiltração na UBS Maracanã.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 11 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

+ PREFEITURADE

P VALINHOS
C.I. nº 358/2022 — SS

Valinhos, 06de julho de 2022.

Para: Departamentode Assuntos Institucionais/SG
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 1283/2022
C.I. nº 672/2022 — DAI/SG
(Processo nº 15.638/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 1283/2022 de autoria da vereadora

Monica Morandi, encaminho anexa C.I. nº 274/2022-DAB/SS com a resposta aos

questionamentos.

Era o que tínha a informar.

Atenciosamente,   ie Signorelli
Secretárió da Saúde

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
C.l. Nº 274/2022 -D.A.B./5S.5.

Valinhos, 05 de julho de 2022

De: Departamentode Atenção Básica

Para: Secretário da Saúde

Ref: Requerimento 1283/2022

Em resposta ao requerimento acima, de autoria da vereadora MÔNICA

MORANDI, no que compete a este departamento informamos:

1. A municipalidade tem ciência da situação?

Sim.

2. Quando o problema será sanado?

A infiltração na UBS é antiga e já corrigida.

Quanto o buraco no forro, tendo em vista previsão de reforma nessa UBS,

esses serviços serão sanados.

a

no)

André LuikRosa
epto. de Atenção Básica

| Diretor

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000

FEITURA DE

LINHOS
R mm

C.I. nº 673/2022-DAI/SG Em 28 de junho de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

CI/CIss.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1283/2022 (Proc. Administrativo nº

15638/2022).

Senhor Secretário,

2. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (TRES, D

recebimento, a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando

 contado do seu

a resposta, em trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria

de Governo.

2 Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaOvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecime informações (anexos ou fotos), podem ser     consultados através do site Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.cóm.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.
Mia 5

Respeitosamente,

ADRIANO FÁBIO CORAZZARISEC Á ERNO
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 1283/2022

Ementa: Informações sobre infiltração
na UBS Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que após a retirada de gambás do forró, a Unidade Básica

de Saúde do Jardim Maracanã, apresentou infiltração em diversos locais (fotos

anexas);

Considerando que foi aberto um buraco no teto e, até o momento, a
o
Ssoq

equipe não retornou para terminar o serviço;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- A municipalidade tem ciência da situação?

mnLuo
E
=>
19x
N>Je)
—

x>q
dia
G
o
q
EE
e
E
q
u
qes
E
õ2s
qS
Do2
E
o
E5õooO7oEe
q
>
Ss
Fo
q
Eq
OE
a
E
q
S
E
qõ
A
a
£3ne9oJaEE
oquqõo

pad
unL
S
EBg
E=7qq
ms

onL
o
q
E
ReuE
o
oe55e
q
o-
o>
oS
Oa

Requerimentonº1283/2022-Processo3339/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporMONICAVALERIAMORANDIXAVIERDASILVA:15850539883em20/06/2022às13:57:56,e

CLA geehoo TARA a
/ s ” , ; a $

A É o a (CM has TM ;A, ) n/d ha PR INE
ajé A Vad Ê VAL CÁ q 2249- ALLE, CREA e!

5 AV)
2- Quando o problema será sanado?,.. ;

fo é te 2 AN E 1)“ 2) f 2 5 HER br é Za 4 a ço PC Alog te pe pra RA

AA É; sibuza úJA , A, AVI? 4 ZA é 3

7 , PAS c/ A 7)

. . oJe AL Id agf cr, Valinhos; 20de junho de 2022. 3
iA Vistos 1 (2) £ p EA AP fez 7 a a PECAS 4 Do 5(a 2 j 4 (EE

AUTORIA: Mônica Morandi ) 8
Ko)
[o]O

Página 1 de3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3339/2022

é

nÓILz<>LuOmal<AOz>=<4<=«O
ESTADO DE SÃO PAULO

-Ld4€/-NSHZ-Ntr|“SAeyoeouojuiéJEI]US|Ne/SojusWNdOp/Soyu|eseJeweo/1qusweosise)

9reg

jINsuos//:dyyesseoe(s)enjeuisse(s)e8jeuiBuooninbieOJ9ABJed'seineuisseseJnoJsjuoospod

8'95:/S:€|SEZ20Z/90/0ZWSEB86ESOGBSL:VAIISVAHIIAVXIINVHOIVRIINVAVIINOW10dejusuBybipopeuisse104ojusuundopsjs3Z707/6€€€OSSSI01d-ZCOC/EBTLoUOjueuienbay
Página 2 de 3

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.brPABX

Proc. Leg. nº 3339/2022

4

UÕIc<>LuQ=<LALOZz>=E«<=<O
ESTADO DE SÃO PAULO

-LJELINSHZ-NPTL:SABDESULOJUl9JeDjus]ne/sojusuundop,

9reg

INsuoo//:dyy9sse9e(s)esnjeuisse(s)eejeuibuooanbieo18ABJed'seinjeuisseseJnoJejuoospod

WWJ0dSjusu!e!bipopeuisse10;ojustundopajs3CcOcIGEEE0SSSd0Ig-ZZOZ/EBTLoUQueuianbay

/SOUUIEABJLWEDIq"LUOSWBISIS"E)
Página 3 de 3

Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SPônioRua ÂngeloAnt

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

Ref. C.I. 673 / 2.022 - D.A.L. / S.G.

Ao Departamento de Assuntos Institucionais - S.G.

Em atenção ao Requerimento 1.283 / 2.022, temos a informar:

1) Sim. A municipalidade tem ciência,

2) Poderá ser contratado uma empresa especilaizada para realizar o

reparo no forro de gesso. Já os pontos de infiltração será realizada

vistoria e reparos pela equpe de carpintaria no telhado.

S.S.P., em 01 de julho de 2.022.

ao

Renato M. P. de Castro Engº. Oscar Aparecido Beseggio

'D.M./S.S.P. Diretor do Departamentode Manutenção / S.S.P.

  Engº. Mário Ivo Méngon
Secretário Adjun

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 46160BSX1J41T031
		2022-07-11T15:51:38-0300

		2022-07-11T15:51:38-0300

		2022-07-11T15:51:38-0300

		2022-07-11T15:51:38-0300

		2022-07-11T15:51:38-0300

		2022-07-11T15:51:38-0300

		2022-07-11T15:51:38-0300

		2022-07-11T15:51:38-0300